
        
     Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 26 του μήνα Ιουλίου του 
έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 13.00 μ.μ., συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα  από την αριθ. 13643/22-
07-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης απαρτίας, 
αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και συγκεκριμένα:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος 1. Μάντζιος Σπυρίδων
2. Στουγιάννος Νικόλαος
3. Παπαδημητρίου Γεώργιος
4. Βλέτσας Αθανάσιος
5. Πάϊκας Σπυρίδων
6.   Δήμος Δημήτριος
   
   
        Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.
        Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγήθηκε τη συζήτηση του παραπάνω θέματος ως κατεπείγοντος και 
κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν για το κατεπείγον του θέματος. 
       Η Ο.Ε. ομόφωνα αποφασίζει ότι το θέμα είναι κατεπείγον και εισέρχεται αμέσως στη 
συζήτηση του.
       Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1o εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:  
      Με την υπ’ αριθ.  127/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίστηκε η 
υποβολή  μήνυσης  κατά  παντός  υπευθύνου  για  την  παραβίαση  των  πληροφοριακών 
συστημάτων του Δήμου. 
     Επειδή στην υπ’ αριθ.  127/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εμφιλοχώρησε 
λάθος στη διατύπωση της απόφασης, πρέπει να τροποποιηθεί και συμπληρωθεί η εν λόγω 
απόφαση.
    Λαμβάνοντας  υπόψη  το  με  αριθ.  πρωτ.  7737/14-05-2013 έγγραφο  του  Τμήματος 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ζίτσας και τις προφορικές 
απαντήσεις  της  αρμόδιας  Αντιδημάρχου  που  δόθηκαν  ενώπιον  της  Οικονομικής 
Επιτροπής στη συνεδρίαση στις 20-05-2013.

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   179/2013

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από  το  Πρακτικό  Αρ.  19/26-07-2013 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
«Τροποποίηση-συμπλήρωση  της  αριθ.  127/2013 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με 
την υποβολή μήνυσης κατά παντός υπευθύνου για 
την παραβίαση των πληροφοριακών συστημάτων 
του Δήμου Ζίτσας».

1



         Ο Πρόεδρος εισηγείται την αναγκαιότητα της υποβολής μήνυσης κατά παντός 
υπευθύνου  για  την  προστασία  των  συμφερόντων  του  Δήμου  και  επειδή  το  θέμα  της 
υποβολής της μήνυσης άπτεται ειδικών νομικών γνώσεων πρέπει να ανατεθεί σε δικηγόρο 
η σύνταξη της μήνυσης.
      Και ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
      Η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη την 
εισήγηση του Προέδρου,  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ΟΜΟΦΩΝΑ
                                          
     Την τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 127/2013 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, για τους λόγους που αναφέρονται στην ανωτέρω εισήγηση.
    Την υποβολή μήνυσης κατά παντός υπευθύνου για την παραβίαση του λογισμικού των 
προγραμμάτων που χρησιμοποιεί ο Δήμος (των πληροφοριακών συστημάτων του Δήμου). 
    Εξουσιοδοτεί  την  Αντιδήμαρχο  κ.  Αλεξούδη  -  Γκαβρέση  Παρασκευή 
για την κατάθεση της μήνυσης ενώπιον του κ. Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Ιωαννίνων.
   Αναθέτει στο Κων/νο Γιαννάκη του Δημητρίου, δικηγόρο Ιωαννίνων, (Ν. Ζέρβα 28-30 - 
Ιωάννινα) τη σύνταξη της μήνυσης.  
    Η αμοιβή του πληρεξουσίου δικηγόρου, θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του Ν. 
3919/2011 (ποσό αναφοράς).

                             Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  179/2013
    Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ
                        ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ              

          ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                     Φρειδ. Κέγκου        Ακολ.Υπογραφές

2


	       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
	      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   179/2013

	          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

